
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 9 7 1  

на Столичния общински съвет 

 от 27.11.2025 година 

 

За преименуване на улици с цифрови имена на имената на реки. 

На основание чл.21, ал.1, т.18 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация и чл.4, ал.1, чл.6, ал.1, т.2, чл.8, ал.1 и чл.12, 

ал.3 и ал.4 от Наредбата за именуване и преименуване на общински 

обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 

художествени елементи на територията на Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

          1. Преименува улици с цифрови имена в Столична община, както 

следва: 

• Ул. 3020, Район „Връбница“ - Столична община, започваща от 

осова точка /ОТ/ 32, през ОТ 27, ОТ 31А, ОТ 31, ОТ 20, ОТ 19, ОТ 18, ОТ 

17, ОТ 16, ОТ 42, ОТ 46, ОТ 47, ОТ 8А, ОТ71, ОТ71А, ОТ 72, ОТ 74, ОТ 

75, ОТ 76 до ОТ 77 по плана на м. „ОРИОН И СЪСЕДНИ ЖИЛИЩНИ 

ТЕРИТОРИИ“ и от ОТ 18, ОТ 19, ОТ 20, ОТ 21, ОТ 22 до ОТ 59 по плана 

на м. „ЗАХАРНА ФАБРИКА“ с името „Суходолска река“ - с изписване 

при транслитерация „Suhodolska reka“; 

• Ул. 549, Район „Подуяне“ - Столична община, започваща от ОТ 

79Б, през ОТ 72, ОТ 70 до ОТ 55 по плана на м. „КОМПЛЕКС 

БОТЕВГРАДСКО ШОСЕ“ с името „Перловска река“ - с изписване при 

транслитерация „Perlovska reka“; 

• Ул. 549-та, започваща от ОТ 55, през ОТ 56А, ОТ 58А до ОТ 60 по 

плана на м. „КОМПЛЕКС БОТЕВГРАДСКО ШОСЕ“ и безименна част от 

улица с обхват на уличната регулация от ОТ 257 до ОТ 55 по плана на м. 

„КОМПЛЕКС БОТЕВГРАДСКО ШОСЕ“ с името „Тодорини очи“ - с 

изписване при транслитерация „Todorini ochi“; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



• Ул. 549-та, започваща от ОТ 70, през ОТ 70Б, ОТ 70Д до ОТ 60Б по 

плана на м. „КОМПЛЕКС БОТЕВГРАДСКО ШОСЕ“ с името „Бързия“ - с 

изписване при транслитерация „Barzia“; 

• Ул. 549-та, започваща от ОТ 57А до ОТ 70Б по плана на м. 

„КОМПЛЕКС БОТЕВГРАДСКО ШОСЕ“ с името „Ечемишка“ - с 

изписване при транслитерация „Echemishka“; 

• Ул. 53, Район „Витоша“, кв.Симеоново - Столична община 

(дублирана с ул. „53“ в район Кремиковци), започваща от ОТ 20Д, през ОТ 

20В, ОТ 20, ОТ 68 до ОТ 26 по плана на м. „В.З. СИМЕОНОВО-СЕВЕР“ с 

името „Симеоновска река“, с изписване при транслитерация 

„Simeonovska rekа“; 

• Ул. 50, Район „Витоша“, кв.Симеоново - Столична община 

(дублирана с ул. „50“ в район Кремиковци и район Връбница), започваща 

от ОТ 63, през ОТ 61, ОТ 60А, ОТ 60, ОТ 59А, ОТ 59, ОТ 58, ОТ 50А, ОТ 

50, ОТ 49, ОТ 48, ОТ 48А, ОТ 47, ОТ 46, ОТ 45, ОТ 44 до ОТ 37 по плана 

на м. „В.З. СИМЕОНОВО-СЕВЕР“ - с името „Суха река“, с изписване при 

транслитерация „Suha reka“; 

• Ул. 406, Район „Витоша“, кв.Драгалевци - Столична община 

(дублирана с ул. „406“ в район Триадица), започваща от ул. Наум, през ОТ 

13, ОТ 16, ОТ 18 до ОТ 19 по плана на м. „В.З. СИМЕОНОВО-

ДРАГАЛЕВЦИ I ЧАСТ“ с името „Симаничка“, с изписване при 

транслитерация „Simanichka“; 

• Ул. 323, Район „Витоша“, кв.Драгалевци - Столична община 

(дублирана с ул. „323“ в район Овча купел), започваща от ОТ 131, през ОТ 

89, ОТ 99, ОТ 100, ОТ 101 до ОТ 104 по плана на м. „В.З. КИНОЦЕНТЪРА 

- II ЧАСТ“ с името „Драгалевска река“ - с изписване при транслитерация 

„Dragalevska reka“; 

• Ул. 324, Район „Витоша“, кв.Драгалевци - Столична община, 

започваща от ОТ 61 А, през ОТ 59, ОТ 47 до ОТ 46 по плана на м. „В.З. 

КИНОЦЕНТЪРА - II ЧАСТ“ с името „Ваташка“, с изписване при 

транслитерация „Vatashka“; 

• Ул. 313, Район „Витоша“, кв.Драгалевци - Столична община 

(дублирана с ул. „313“ в Район „Люлин“ и Район „Овча купел“), започваща 

от ОТ 17 до ОТ 15 по плана на м. „В.З. КИНОЦЕНТЪРА - II Ч. 

РАЗШИРЕНИЕ“ с името „Дреновичка река“, с изписване при 

транслитерация „Drenovichka reka“; 

• Ул. 184, Район „Младост“ - Столична община, започваща от ОТ 43, 

през ОТ 24, ОТ 23 до ОТ 21 по плана на м. „В.З. АМЕРИКАНСКИ КОЛЕЖ 

I ЧАСТ“ с името „Рекманица“, с изписване при транслитерация 

„Rekmanitsa“; 

• Ул. 188, Район „Младост“ - Столична община, започваща от ОТ 24 

до ОТ 29 по плана на м. „В.З. АМЕРИКАНСКИ КОЛЕЖ I ЧАСТ“ с името 

„Копаница“, с изписване при транслитерация „Kopanitsa“; 



• Ул. 186, Район „Младост“ - Столична община, започваща от ОТ 61, 

през ОТ 83А, ОТ 35, ОТ 89, ОТ 34А, ОТ 32, ОТ 18 до ОТ 13 по плана на м. 

„В.З. АМЕРИКАНСКИ КОЛЕЖ - I ЧАСТ“ с името „Кална река“, с 

изписване при транслитерация „Kalna reka“; 

• Ул. 185, Район „Младост“ - Столична община, започваща от ОТ 42, 

през ОТ 87, ОТ 40А, ОТ 29, ОТ 30Г, ОТ 31В до ОТ 19 по плана на м. „В.З. 

АМЕРИКАНСКИ КОЛЕЖ - I ЧАСТ“ с името „Дълбока река“, с изписване 

при транслитерация „Dalboka reka“.  

2. Възлага на кмета на Столична община да публикува решението по 

т.1 в поне един местен ежедневник, както и в официалния сайт на 

Столична община. 

3. Възлага на кмета на Столична община в срок до един месец от 

датата на вземане на настоящото решение да организира поставянето на 

обозначителни табели с новото наименование на улиците. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 27.11.2025 г., Протокол № 52, точка 40 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-9827/11.11.2025 г. и е подпечатано 

с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


